

CANADA
 största Svenska nyhetstidning i Canada, utgifves
 hvarje Onsdag i Winnipeg, Man., af
FLEMING PRINTING CO. LTD

PRENUMERATIONS-PRIS
 Helt År (i förskott) \$1.00
 Helt År60
 Tre månader35
 Helt År till Sverige 1.50
 Helt År85

Prenumerationsmedel insändas så väl i registrerad brevläsning som Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa senare behöva ej registreras.

KONTOR.
 Tryckeri och Bokhandel är beläget å 259 Fountain st. invid Sv. Luth. Kyrkan. Besökande landsmän alltid välkomna.
 Adressera alla försändelser till

CANADA,
 WINNIPEG, MAN

K. Flemming
 Redaktör. Manager

Norges konung.

Norges nye konung är nu vald och efter århundradens förlopp kunna nordmännen åter hälsa en egen "hel" konung välkommen. Fränsedd den bitterhet, som svenska sinnen ännu bysa mot den norska revolutionen, har konung Oscar och Sveriges folk visat sig önska Norges väl, och därför torde även Sverige kunna instämma i välönskningarna för Norges nye konung. Såsom Karl XIV:s dotter son har

han dessutom lika mycket svenska som danska anor, och det borde kunna anses som synnerligen lyckligt, att den norske konungen är så nära besläktad med de öfriga skandinaviska rikenas konungar. Konungahusens inbördes förhållanden spela ju ej mycken roll för tiden, men säkert är, att ett godt förhållande mellan konungahuset ej skall föreläta att återverka på folkmenigherna i de tre landen.

Flera järnvägar behövas.

Än en gång har man fått uppleva den erfarenheten, att landets transporteringsmedel ej hålla jämna steg med behovet. För närvarande pågår en allvarsam blockad i fraktrafiken både till och från västern. Mera har blivit sagt om blockaden i öster än i västern. Icke desto mindre kan man utan överdrift säga, att järnvägarna äro långt på efterkälken i fullgörandet af sina fraktförändelser, och säkert är, att mycket gods, afsett för julhandeln, aldrig kommer fram till Winnipeg. I östern har fraktdogs hopats till den grad, att det numera är omöjligt att kunna utsortera det gods, som i första rummet kräver snabb afsändning. Detta tillstånd äger rum på alla

banor, hvilka föra gods till västra Canada. De canadensiska järnvägarna hafva sannerligen gjort ofvermånskliga ansträngningar för att behålla situationen, och alla möjliga anordningar hafva för den skull gjorts. Icke desto mindre hafva de visat sig otillräckliga. En god sida lär dock finnas, nämligen, att minthandlarna i de olika branscherna satts i tillfälle att sälja ut sina lager och därigenom få i sin mera kontanter. De visar helt enkelt, att västern behöfver flera banor. Icke nog med att C.P.R. blir dubbelspårig, kanske om en åtta å tio år, när Grand Trunk systemet är fullbordadt från kust till kust, en ny öfverlandsbana behöfves.

Haultain för oppositionen.

Provinzen Saskatchewan kommer snart att hålla sitt första provinnsval. I provinzens 25 valkretsar äro nu alla nomineringar verkställda, och såväl liberaler som konservativa hafva sina kandidater. Mr. Walter Scott och Mr. Haultain driva en energisk kampanj å ömse sidor, och båda tillskriva sig segern. De konservativa synas emellertid hafva från början fördubbat sig ohylligt genom att söka göra så mycket kapital ur en praktiskt o betydlig fråga om skollagen, och det står klart för hvarje valman, att endast önskan att få till hvad pris som helst besegra liberalerna, kunnat förmå Mr. Haultain att stick-stäl mot hans förut uttala-

de åsikter, uppamma denna agitation i ras- och religionsfrågan. Detta hans missgat visar verkligen, att så fort han lemnades ensam af sina forma kamrater inom territoriälsstyrelsen, han ej var den utmärkte statsman, som de konservativa stump-talarne och tidningarna utmåla. En statsman, dessutom, som under en lång följd af år suttit orubbad i sin ställning, kan helt enkelt stela i vissa åsikter, som icke passa för de nya förhållandena. Mr. Walter Scott har under två terminer i Ottawa ådagalagt en särskild god begåfning som parlamentariker, och det förtroende, som hans Dominion-valkrets hysar för honom, skall säkerligen visas honom af Saskatchewan såsom ett stort stöd mot hans förut uttala-

En profetia om världsfreden.

Genom sedernas behag, som England är liktydig med en skriven lag, har den bankett, som afslutade de högtidliga invigningsceremonierna af Lord Mayorn i London, blivit platsen, där Englands premiärminister ger en överblick öfver den politiska ställningen hemma såväl som i utlandet. Den historiska Guild Hall har varit lokalen för många briljantfunktion, men ingen öfverträffar i rang denna med afseende på intresset och betydelsen. För första gången under en lång följd af år uttalades i denna sal ord om världsfredens snara annalkande. Mr. Balfour tog till tått den engelske statsmannen Pitts ord, då han för ett hundra år sedan på samma ställe profeterade om krig. "I dag", sade premier Balfour, "profeterar jag om fred". Samtidigt, nog äro utsikterna för världsfreden, trots allt det mörka och förskräckliga, som ännu villåder den, nu bättre för det

hopp, att mänskligheten håller på att växa ur skuggan af sin gamla värld. Nationerna hafva ännu mycket att lära, men det är översäsigligt, att en större gemensambetskänsla gör sig gällande mellan folken, en växande tendens att se och respektera hvarandras rättigheter, och en stigande känsla, hvilken fördrager skiljedomsutslag framför svärdet. Mr. Balfours generösa och sympatiska hänsyn till Ryssland väges som ett tecken på ett närmande mellan England och Ryssland är, görningen. Vore detta lyckligt utfördt, skulle litet eller intet stå i vägen för en allmän afväpning. Det enda hotande molnet är Tyskland, hvars kaisare ännu på samma ställe profeterade om krig. "I dag", sade premier Balfour, "profeterar jag om fred". Samtidigt, nog äro utsikterna för världsfreden, trots allt det mörka och förskräckliga, som ännu villåder den, nu bättre för det

FÖRENTA STATERNA GENOM EUROPEISKA GLASÖGON.

Mycket har i Europa skrivits om Amerika, som varit alldeles på tof, men en liten broschyr, som under namnet "Sådan är Amerika" nyligen börjat cirkulera i Sverige, gör ännu mer än vanligt rättvisa. Författaren, en i Tyskland bo-

satt dansköfd ingenjör, som två gånger besökt Amerika, visar sig vara en "upptäcktsfarare" med mer än vanligt iakttagelseförmåga. Ur den intressanta skriften anöfva vi här några brottstycken, hvilka vi tro äfven för canadensare kunna vara af intresse.

Nyttighetsfrågan sätter själva prägeln på det amerikanska lifvet. "What is it good for?" är det ledande motivet för Amerikas ekonomiska lif. Det, som icke erbjuder några materiella fördelar, det bryr man sig icke om. Det gamla, det bepröfvade, vid hvilket vi här hemma af gammal vana fasthålla, det öfvergifver man snart därute, så snart något annat, nytt, upp-träder, som erbjuder större fördelar.

Den orörda skilnaden mellan yankeer och europen är ju underlig, då Amerika befolkats från Europa. Men, säger förf., det var alls icke några "genomsnitteuropen" som drogo dit öfver. Det var folk af särskildt kynne. De egenkapare, som vi dag återfinna i den amerikanska nationalkarakteren, voro just de, som drefvo dem ut ur det gamla hemmens invanda förhållanden. Utvandringen är i allmänhet i psykiskt hänseende anorolunda beskaffad än den, som stannar hemma. Sträfvandet efter materiell vinst är hos honom starkare ut-präglat, och han har mindre ut-präglat benägenhet att fasthålla vid gamla vanor. Emigrationen är en första sällsning och immi-grationen en andra af det männi-skonomiska materialet, som befolkade Amerika och genom hvilka detta land blifvit hvad det i dag är. De kraf-tiga beatta landet, och detta land betalade dem med högre lön än den gamla världen erbjöd. Jordens fruktbarhet, klimat m. m. bidrogo bärtill. Naturen är frikostig, och detta har gjort människorna i sin tur frikostiga. Denna frikostighet, som träder tydligt i dagen i hela det ekonomiska lifvet, har i ej ringa grad bidragit till Amerikas framsteg på det tekniska och på andra områden.

Det lönar sig verkligen att taga dessa grundsatser i betraktande och förhoppa sig i dem. Amerikaren har rätt då han säger: "There is money in it!", och det gäller äfven i högre grad hos oss, om också arbetslösheten här äro lägre. Om vi rätta oss härefter och om vi successivt och målmedvetet befria vår industri från den tyngande lasten af föråldrade lagar, förordningar och föreskrifter, otidsenliga institutioner, som härstamma från skråns tid — så behöva vi ej frukta allt för mycket den amerikanska laran.

Som våra läsare märka, finns det mycket i denna artikel, som förtjänar att beaktas, äfven om en del invändningar kunna göras. EN MAN HATAR SIG SJÄLF, då han vaknar upp med huvudvärk och en elak smak i munnen. Någoting behöfves för att få magen i ordning, taga bort den tuaga, tryckande känslan och åstadkomma någon apit. Just skaffa Eren kopp vatten och litet socker samt håll i en dukigt dos af Nerviline. Ni kommer att sepa Eren genast och känna er i högönsklig välmåga på några minuter. Nerviline har icke sin like för ett tillstånd af detta slag. Det stimulerar, botar huvudvärken, tager bort känslan af illamående och gör er i stånd att utträtta ett hårdt dagsvärk. För-skök Nerviline. Stora flaskor kosta 25c.

LÄKARNE KÄNNA TILL
 De stora meriterna hos Dr. Hamiltons Piller af Mandrake och Butternut, hvilka rena systemet samt bota förstoppning och hemorrhoider. Begagna endast Dr. Hamiltons Piller. Pris 25c.

SÖMNLÖSHET.

Här är en bot för Svaga, Orolog, Sömlösa Män och Kvinnor Botade Dagligen medelst Dr. Hamiltons Piller. Det fysiska hände och den sinnesängest som måste utöfvas af personer, hvilka lida af sömnlöshet, är verkligen en bedröglig historia. Men i Dr. Hamiltons Piller finnes en snabb lindring från detta förskräckliga tillstånd. Tusenden hafva bevisat förtjänsten hos denna utmärkte medicin, bland dem Mrs. C. T. Lyons, en af de bäst kända personer bosatta i Geneva, som skriver: "Min hälsa försämrades, och jag var oförmögen att sova. Jag hade huvudvärk och ont i olik delar af kroppen. På morg-narna var jag trött och utmattad — ingen hvila eller vederkvickelse kom från de korta stunder jag fick sova. "Dr. Hamiltons Piller ryckte upp mig genast. Efter den första natten fick jag sövande sömn, den där eländiga tröttheten lemnade mig och jag blef fort bättre. "Ingen medicin jag någonsin be-gagnat har åstadkommit sådana påfallande resultat som Dr. Hamiltons Piller af Mandrake och Butternut." Låt ej sömnlösheten göra Eder galen; tag Dr. Hamiltons Piller, och bli bra. Ni skall lägga på hullet, aptiten skall bli kraftig, energi och styrka skall fylla ert närssystem. Genom att nära och rena blodet och stimulera funktionerna hos levern, njurarna och magen, åstad-komma Dr. Hamiltons Piller under förskök en 25c. ask, eller fem askar för \$1, hos alla försäljare, eller N. C. Polson & Co., Hartford, Conn., U.S.A., och Kingston, Ont.

FRIHETENS INFILTANDE.
 Förf. har många och vackra ord att säga om den inverkan på A-merikas utveckling, som "friheten" haft. Utvandringen, som ditkom-mo, medförde europeisk kultur, ett större eller mindre mått af kun-skaper och fördigheter, som Euro-pa alstrat och utbildat. Men, hvad de kvarlemnade hemma, det var alla de tryckta lagarna, förordnin-garna, de föråldrade öfverlevorna, de förgyllda folianterna och allt det där. Det ekonomiska och in-dustriella lifvets frihet är och kom-mer länge att förbli större än i gamla världen — och däri ligger en af orsakerna till det ekonomiska lifvets stora uppvisning i Förenta Staterna.

Genom den naturliga sällsning-processen och genom den vidstrückta friheten har, säger förf., upp-stått ett folk, "som är sträfsam-mare och flitigare och — jag tvekar ej att säga det — duktigare än något världen hittills skadat". **HVARFÖR ÅSTADKOMMER DEN EUROPEISKE ARBETAREN MERA I AMERIKA ÄN HEMMA?**
 Kampen för tillvaron är i Amerika hårdare än i Europa. Sär-skildt för arbetaren finnes det ett gissel, som vi i Europa knappast känna till och som driver arbetaren till flit — nämligen det plötsliga afskedandet utan uppsägning. Såvidt förf. kunnat finna, har man icke i någon enda af unionens stater någon laglig uppsägningstid för arbetsafslut. Arbetaren kan när som helst nedlägga arbetet och likaledes när som helst afskedas. Ett mera vidtgående arbets-skydd eller europeiskt mönster känner man knappast till. Afse-dandena komma plötsligt och bero på ställningen i fråga om beställ-ningar, och detta damoklessvärd är en ständigt eggande sporre till flitigare arbete. Och trots att A-merika är världens mest demokra-tiska land, härskar i arbetsförhål-landena en vida starkare disciplin än i Europa.

Som en motvikt häremot står amerikanen frikostighet, då det gäller att belöna arbetarna för den uppfinningsförmåga de visa, och den omsorg man visar vid fördelningen af ackordsarbeten att anvi-sa hvarje arbetare just de ackord och det slag af arbete, på hvilket han kan förtjåna mest.

Det i Europa allmänna förlorand-ett, att så snart en arbetare vid ett ackord kommer upp öder en viss timpenning, strax nedsatta ackordet, är ett af de största lelen i vårt industriella system. Vi måste af amerikanerna lära ut vid för-bättring af arbetsmetoderna värde-raf arbetarnas hjälp och icke minst att honorera denna hjälp.

LEDANDE PRINCIPER.
 De ledande principer, som i Amerika frantrådade starkare än i Europa, formuleras af förf. sålunda: Noggrant beaktande af individu-aliteten, d. v. s. den enskilde arbe-tarens fallenhet och anlag. Förenklning af arbetarnas hand-grepp vid begagnande af verktygs-maschinen. Undvikande af onytt-iga handgrepp vid förberedelserna till det egentliga arbetet. Skärsta möjliga utnyttjande af de dyrare verktygsmaschinerna genom undvikande af onödigt stilla-stående. Noggrannhet i framställandet af alla detaljer, som sedan skola sam-mansättas. Sorgfälligt kontroll och pröfning af arbetsstyckena under loppet af bearbetningen. Lämplig ersättning af arbetare och tjänstemän för hvarje äfven ringa förbättring af arbetsmetoder och verktygsförändringar.

KOL
 Bästa amerikanska, Hårda
KOL
 Fern leverans.
THE CENTRAL
 COAL & WOOD COMPANY
 Kontor 904 Ross St. Telefon 585
 D. B. WOOD, Manager
 Central-kontor 425 Main St.
 Telefon 525

Köpenhamns Snus
 samt
 Alla slag af rök tobak
 erhållas i parti och minut hos
ERZINCERS,
 MCINTYRE BLDG—WINNIPEG

THE BLUE STORE
BULLETIN No. 4 SKINNVAROR

Vi äro angelägna att få Eder som kund. Redbarhet och Pålitlighet är vårt motto. Hval! bättre värsläp kan en firma hafva? Hvarje sak vi annonsera har denna garanti bakom sig. Om ej så god som den utgifves vara, erhållas pänningarna tillbaka.

PELSVERK FÖR MÄN.

Brun Klippt Buffelpels, värd \$16.50. Vårt pris \$12.00.
 Grå Getskinn-Pels. Värd \$16.50. Vårt pris \$13.00.
 Afrikansk Klippt Buffel Pels. Värd \$18.50. Vårt pris \$14.00.
 Buffel-kalf Pels. Värd \$31.50. Vårt pris \$23.00.
 Bulgariskt Lam och "Wambat". Pels. Värd \$32.00 och \$37.00. Vårt pris \$26.00.
 Canadensisk Coon-skins Pels. Värd \$55.00. 6 Vårt pris \$38.00.
 Silver Coon-skins Pels. Värd \$80.00. Vårt pris \$65.00.



PELSVERK FÖR DAMER.

Astrakhan Kappor, Värd \$23.00. Vårt pris \$18.00.
 "Wallaby" Kappor, 24 tum. Värd \$21.50. Vårt pris \$15.00.
 "Wallaby" Kappor, 36 tum. Värd \$30.00. Vårt pris \$23.00.
 Astrakhan Kappor, 36 tum. Värd \$32.00. Vårt pris \$26.00.
 Bulgariskt Lam Kappor. Värd \$38.50. Vårt pris \$29.00.
 Coon-skins Kappor. Värd \$40.00. Vårt pris \$35.00.
 Elektrisk Sål Skinn till \$30.00, 35.00, 40.00 och \$45.00.

I alla branscher af skinnvaror äro vi erkända som stående öfver all konkurrens. Ni vet det. Vi garanterar hvarje tum af den vara vi rekommendera.

Chevrier & Son The BLUE STORE 452 Main St.
 Skylt: BLÅ STJÄRNA. Midt emot Postkontoret.

MARKET HOTEL
 115 Princess Str
 Midt emot City Market.
 Finaaste slag af viner, likörer och cigarrer. Första klass inredning.
 Pris: \$1.50 per dag.
 P. O'CONNEL, Prop.

VED
 Tamarac, Gran, Tall, Björk och Poppel, bästa slag till lägsta möjliga priser.
O. SIMONSON,
 Tel. 2255 116 Charles St.
 Ved köpes i vagnlast.

LÄKESORJARE
J. Thomson & Co.
 501 MAIN STREET
 Midt emot City Hall. Telefon 1

A. S. BARDAL
 Begravnings Byrå
 Begravnings utöfvas skyndsamt o. till moderat pris.
 Hyrskuskverk, 10 kl. droskor.
 Telefon 306.
 Adr. cor. ROSS & NENA

The Excelsior Life Insurance
 För våra populära och resoluta Life-försäkringspolicyer hänvänder eder till undertecknad för vilkorer.
Pengar utbetas på Farn- och Sjöskeggen i nos. 142 7000 45-11
 Försäkringspolicyer.
A. HALLONQVIST.
 Special agent, 29 1/2 Ellen St.

PATENTS PROMPTLY SECURED
 We solicit the business of Manufacturers, Engineers and others who realize the advisability of having their Patent business transacted by Experts. Preliminary advice free. Charges moderate. Our inventors' fees are not upon success. Marion & Marion, New York Life Bldg. Montreal; 220 Washington, D. C., U.S.A.

RÜK
 de berömda
"UNCLE SAM",
 fabricerade af
HAVANA CIGAR SYNDICATE,
 Paul Prozeski, Ägare.

Skandinaviska Sjukhjälpföreningen
NORDEN
 möter andra Onsdagen i hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Block, Main Street.
 Sjuka medlemmar ombesjas att underrätta sjukkomiteens örd., bro. John Smedberg, 458 Higgins Ave. Månadsavgift är 50 cents.
 O. FAGERBERG, Fin.-Sek., 618 Stella Str.

GOOD TEMPLAR LOGEN no. 10 "Framtidens Hopp" möter andra och fjärde Torsdagen i hvarje månad klockan 8.30 e. m. å **FAIRBAIN'S HALL** hörnet af Main och Selkirk Ave. A. Egnell, I. D., 354 Ross St.

Köpenhamns Snus
 samt
 Alla slag af rök tobak
 erhållas i parti och minut hos
ERZINCERS,
 MCINTYRE BLDG—WINNIPEG

Redwoods
 utmärkte ÖL och PORTER sorter rekommenderas
 Bästa erkännande af medicinska auktoriteter.
MINERAL-VATTEN
 - OCH -
LASKEDRYCKER
 som i fråga om kvalitet ej kunna öfverträffas af andra fabrikat. "GOLDEN KEY BRAND" är vårt
E. L. DREWRY. - Bryggeri,

God Valuta
 för Pengarne i Mans- o. Goss-
Underkläder
 är hvad ni söker efter.
 Kom ihåg, att vi i märka våra varor i siffror som Ni begriper, och dessa siffror äro de lägsta möjliga, följaktligen pänningssparande.
Observera följande varor:
 Mans Underkläder, "Stanfields", "Elastic Ribbed", fullständigt krypta, \$3.00 per kostym.
 "Tiger Brand", d.o, \$2.50 " "
 " " "Special", d.o, \$2.00 " "
 " " "Fleece-lined", d.o, \$1.25 " "
 Goss- " " " " till absolut korrekta priser.
White & Manahan
KENORA, ONT

Svensk Skrädderi-Affär
SWANSON & CO. - KEONORA Ont
 MAIN STREET
 Moderna kostymer till billiga priser. Lagning och präsning en specialitet.
 Allt arbete garanteras.

NÄR NI BEHÖFVER
Goda Grocerier
 OCH TILL BILLIGA PRISER,
 gå till
Maple Leaf Store
 Goda TE- och KAFFE sorter
 vår specialitet.

Syltfrukt nu inkommen till absolut rätta priser.
CAMPBELL BROS.
 MAIN ST., KENORA.

EDMISON & LAIDLAW
 LÄKARE.
 Kontorstimmar:
 Dr. Laidlaw: 10 till 11 f.m.
 " " " " 4 " 6 e.m.
 Dr. Edmison: 8 " 10 f.m.
 " " " " 2 " 4 e.m.
 Main St. KENORA, ONT.

DEN SKANDINAVISKA BUTIKEN
 För alla sorts Sötsaker, Läskedrycker, Frukt, Tobak, Snus och Cigarrer
 gå till
 HENRY LEE,
 MAIN ST. KENORA, ONT.

J. T. Brett
 tillhandshåller
 Specier, Mjöl, Kli och Hö.
Main St., Kenora.

RUSSEL HOUSE
 KENORA, ONT.
 Fina Viner, Likörer och Cigarrer. Mötesplats för Skandinaviska. Svenska betjening. Pris: \$1 till \$2 per dag.
 GEO. FAGON, Ägare.